
ŠNEČÍ FINTA ÚOHS -
ZASTAVOVÁNÍ 
PRO BEZPŘEDMĚTNOST

JUDr. Miroslav Cák

2.5.2017



 „RAFAJŮV PARADOX“ = ČÍM MÍŇ A 
POMALEJI DĚLÁŠ, TÍM MÍŇ PRÁCE 
MÁŠ

 ÚOHS POUŽÍVÁ DODNES. 
UMOŽŇUJE TO I NOVÝ ZÁKON O 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

2.5.2017 ŠNEČÍ FINTA snecífinta.cz



PŘIROVNÁNÍ

32.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 SOUD ZAMÍTNE NÁHRADU ÚJMY NA ZDRAVÍ PO VYLÉČENÍ 
PACIENTA

 POLICISTÉ NEDAJÍ POKUTU ŘIDIČI ZA RYCHLOST PO TOM, CO 
ZASTAVÍ VŮZ U KRAJNICE

 STAVITEL ŽÁDÁ O STAVEBNÍ POVOLENÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD MU HO 
NEVYDÁ, PROTOŽE STAVEBNÍ ŘÍZENÍ TRVÁ MOC DLOUHO

snecífinta.cz



POPIS FINTY

42.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 FIRMA SI STĚŽUJE NA NEZÁKONNÝ POSTUP ZADAVATELE U ÚOHS 
(VYLOUČENÍ, UŠITÍ NA „MÍRU“). ZAPLATÍ PRÁVNÍKY A KAUCI  

 ÚOHS NEROZHODNE V ZÁKONNÉ LHŮTĚ 60 DNŮ (VĚTŠINA 
PŘÍPADŮ). PRŮMĚRNÁ DÉLKA CELÉHO ROZHODOVACÍHO PROCESU JE 
166 DNÍ; 57,3 DNE V PRVNÍM STUPNI (ZDROJ: ECONLAB) 

 ZADAVATEL MŮŽE LEGÁLNĚ UZAVŘÍT SMLOUVU, PŘESTOŽE JE U 
ÚOHS STÍŽNOST, A TO I KDYŽ PORUŠIL ZZVZ

snecífinta.cz



RIZIKA

52.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 UCHAZEČI JSOU DEMOTIVOVANÍ, NEBRÁNÍ SE

 MOŽNOST „KOUPIT SI“ ŠNEČÍ FINTU NEBO PŘEDBĚŽNÉ OPATŘENÍ 

 NULOVÁ MOŽNOST BRÁNIT SE

 NEMOŽNOST VYMÁHAT NÁHRADU ŠKODY OD STÁTU

snecífinta.cz



STATISTIKA

62.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 OD ROKU 2012

 CCA 250 ZMAŘENÝCH STÍŽNOSTÍ

 CCA 25 000 000 000 KČ HODNOTA ZAKÁZEK 

snecífinta.cz



PŘÍKLADY Z PRAXE

72.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 PROVÁDĚNÍ LESNICKÝCH ČINNOSTÍ S PRODEJEM DŘÍVÍ PŘI PNI (LESY ČR, 
60 MIL)

 TYRŠŮV MOST V PŘEROVĚ (PŘEROV, LOSOVAČKA, 120 MIL.)

 ZAJIŠTĚNÍ KVALITY PITNÉ VODY PRO SV ZNOJMO (VAK ZNOJEMSKO, 490 
MIL)

 ÚOCHB AV ČR V.V.I. – A+B – REKONSTRUKCE A DOSTAVBA CENTRÁLNÍ 
ČÁSTI AREÁLU A STAVBA GARÁŽÍ PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY (1,9 MLD.)

 POŘÍZENÍ APLIKACE MS2014+ A ZAJIŠTĚNÍ JEJÍHO PROVOZU A ROZVOJE 
(MMR, KAUZA TESCO SW, 530 MIL)

 SILNICE II/150 ČECHY, DOMAŽELICE – OBCHVAT (OLOMOUCKÝ KRAJ, 300 
MIL., SOUD POTVRDIL NEZÁKONNOST)

snecífinta.cz



PŘÍKLADY Z PRAXE II

82.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 CENTRUM ZDRAVÍ A BEZPEČÍ, KARLOVY VARY (KV, 42 MIL.)

 ZELENÁ CYKLOMAGISTRÁLA PLOUČNICE – ÚSEK OSEČNÁ –
NOVINY POD RALSKEM (PRŮRVA) (PODRALSKO, LOSOVAČKA, 46 
MIL., SOUD)

 RASPENAVA – OPRAVA KOMUNIKACÍ, POVODEŇ 08/2010 
(RASPENAVA, SOUD, LOSOVAČKA, 150 MIL.)

 MODERNIZACE TRATI ROKYCANY – PLZEŇ (SŽDC, 4 MLD.)

 PODPORA A ROZVOJ EKONOMICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
MPSV (MPSV, 35 MIL., JŘBU, KAUZA „IT MPSV“)

snecífinta.cz



SROVNÁNÍ

92.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 SLOVENSKO – AŽ PO ROZHODNUTÍ O ODVOLÁNÍ (ANALOGIE 
ROZKLADU)

 POLSKO – DO ROZHODNUTÍ O PROTESTU (ANALOGIE ŽÁDOSTI K 
ÚOHS)

 NĚMECKO – DO ROZHODNUTÍ TRIBUNÁLU, JINAK NEPLATNÉ 
(ANALOGIE ŽÁDOSTI K ÚOHS)

 RAKOUSKO – DO ROZHODNUTÍ ÚŘADU, JINAK NEPLATNÉ 
(ANALOGIE ŽÁDOSTI K ÚOHS)

 MAĎARSKO – DO ROZHODNUTÍ KOMISE (ANALOGIE ŽÁDOSTI K 
ÚOHS)

snecífinta.cz



ŘEŠENÍ

102.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 LEGISLATIVNÍ ZMĚNA

 ZRUŠENÍ § 257 PÍSM. J) ZZVZ

 ZMĚNA § 246 ODST. 1 PÍSM. D) ZZVZ – „ZADAVATEL NESMÍ 
UZAVŘÍT SMLOUVU S DODAVATELEM, DOKUD NENÍ VYDÁNO 
ROZHODNUTÍ PODLE §§ 263, 264 ANEBO 265

snecífinta.cz



KONTAKTY

112.5.2017 ŠNEČÍ FINTA

 JUDR. MIROSLAV CÁK

 MIROSLAV.CAK@NFPK.CZ

 NFPK – REVOLUČNÍ 1082/8, 110 00 PRAHA 1

 TEL.: 734 784 668

snecífinta.cz



122.5.2017 ŠNEČÍ FINTA snecífinta.cz



DĚKUJEME ZA POZORNOST

2.5.2017 snecífinta.cz


